ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẮC HỒNG LĨNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND

    Bắc Hồng Lĩnh, ngày      tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết danh sách cử tri phục vụ bầu cử đại biểu Quốc hội

khóa XVI, đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; Căn cứ Luật

Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 25/6/2015, Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội

đồng nhân dân ngày 24/6/2025; Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025

của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu

Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031;

Quyết định số 8202/QĐ-BCA-CO6 ngày 07/10/2025 của Bộ Công an ban hành

Hướng dẫn việc khai thác, sử dụng cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư và ứng dụng

định danh quốc gia (VNEID) trong quá trình lập danh sách cử tri, in thẻ cử tri

phục vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp

nhiệm kỳ 2026-2031;

Thực hiện Kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 27/11/2025 của Uỷ ban bầu cử

tỉnh, Kế hoạch số 67/KH-UBND ngày 30/11/2025 của Ủy ban nhân dân phường

về Thực hiện công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu

Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031;

Căn cứ Quyết định số 36/QĐ-UBND ngày 07/01/2026 của Ủy ban nhân

dân phường về việc phân chia khu vực bỏ phiếu bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2026-2031 phường Bắc

Hồng Lĩnh;

Ủy ban nhân dân phường Bắc Hồng Lĩnh tiến hành niêm yết danh sách cử

tri tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031 trên địa bàn phường như sau:

1. Danh sách cử tri được niêm yết là công dân nước Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam, là người có quốc tịch Việt Nam, tính đến ngày bầu cử (ngày 15

tháng 3 năm 2026) đủ 18 tuổi trở lên (sinh từ ngày 15/3/2008 trở về trước) và có

đủ các điều kiện theo quy định của pháp luật về bầu cử đều có quyền bầu cử.

Danh sách cử tri được kết xuất từ dữ liệu quốc gia về dân cư trong  phần mềm

VNEID của Bộ Công an.

2. Thời gian niêm yết công khai:  Bắt đầu 9 giờ, ngày 02/02/2026.

2

3. Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở Ủy ban nhân dân phường Bắc Hồng Lĩnh

và tại các khu vực bỏ phiếu (Ban hành kèm theo Quyết định số 36/QĐ-UBND

ngày 07/01/2026 của Ủy ban nhân dân phường).

4. Trong thời gian niêm yết danh sách cử tri, công dân có quyền kiểm tra

thông tin của mình trong danh sách cử tri. Khi kiểm tra danh sách cử tri, nếu phát

hiện có sai sót thì trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày niêm yết, đề nghị phản ánh

kịp thời với ban cán sự Tổ dân phố, Tổ trưởng các Tổ bầu cử để tổng hợp báo cáo

Ủy ban nhân dân phường và Công an phường xem xét, điều chỉnh đúng thông tin

của cử tri.

Yêu cầu các phòng, đơn vị, các tổ dân phố trên địa bàn phường thông báo

rộng rãi việc niêm yết danh sách cử tri tham gia bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XVI và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 đến toàn thể

Nhân dân được biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh;

- Ủy ban bầu cử tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Đảng ủy; HĐND phường;

- Thường trực Ban Chỉ đạo bầu cử phường;

- Các thành viên UBBC phường;

-  Ban bầu cử, Tổ bầu cử phường;

- Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- UBMTTQVN phường;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND phường;

- Ban cán sự Tổ dân phố;

- Trang thông tin điện tử phường;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Trần Xuân Đức

		2026-01-31T08:50:41+0700

		2026-02-01T14:40:55+0700

		2026-02-01T17:00:32+0700

		2026-02-01T17:00:33+0700

		2026-02-01T17:01:06+0700